
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ А.В. 
СУВОРОВА ПОСЁЛКА НОВОСТРОЙКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

«$!> 0 $  2025 г.

п. Новостройка

№

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», распоряжением министерства 
образования и науки Хабаровского края от 19 августа 2025 г. № 852 « О 
проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году», приказа 
Управления образования муниципального района имени Лазо Хабаровского 
края от 05.09.2025 №265 «О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году»

Приказываю:
1. Провести с 22 сентября по 29 октября 2025 года школьный этап 

всероссийской олимпиады для обучающихся 4 — 11 классов 
общеобразовательных организаций муниципального района имени 
Лазо (далее -  школьный этап олимпиады).

2 . Назначить школьным координатором/организатором проведения
ВСОШ в ОО Агееву Ю.В., зам. директора по УВР.

3. Определить квоту победителей и призеров школьного этапа
олимпиады:

3.1. Победителем олимпиады признается участник олимпиады, 
набравший наибольшее количество баллов (при условии выполнения более 50 
% работы), по 1-му победителю (1 место) по каждому учебному предмету в 
каждой возрастной группе, в каждом пункте проведения школьного этапа
олимпиады.

3.2. Призерами олимпиады признаются два участника олимпиады, 
следующие в итоговой таблице за победителем (при условии выполнения 
более 50 % работы), по каждому учебному предмету в каждой возрастной



группе, в каждом пункте проведения школьного этапа олимпиады.
3.3. В случае, когда у участника, определяемого в качестве победителя 

или призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих в 
итоговой таблице за ним, решение по данному участнику и всем участникам, 
имеющим с ним равное количество баллов, определяется следующим образом: 
все участники признаются победителями или призерами, если набранные ими 
баллы соответствуют п. 3.1. и 3.2. но не более 5-ти человек по каждому 
общеобразовательному предмету и каждой возрастной группе.

4. Обеспечить получение олимпиадных заданий для проведения 
школьного этапа олимпиады Агеевой Ю.В., зам директора по УВР.

4.1. Организовать размещение результатов школьного этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету (протоколы жюри школьного 
этапа олимпиады с указанием рейтинга победителей и призеров) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить к ним 
свободный доступ с сайта 0 0  Горевой Н.А., учителю информатики.

4.2. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады 
в соответствии с Порядком проведения олимпиады и утвержденными 
приказом УО требованиями к организации и проведению школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету Агеевой Ю.В., зам. 
директора по УВР.

5. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о порядке, месте и времени проведения школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (отв. Классные
руководители, зам. директора по УВР).

5 1 в  срок до 12 сентября 2025 направить в Управление образования
(Азон С.А.) заявления родителей (законных представителей) об участии детей 
в школьном этапе олимпиады (отв. Агеева Ю.В., зам. директора по УВР).

6. Обеспечить конфиденциальность материалов по проведению 
школьного этапа олимпиады (отв. Агеева Ю.В., зам. директора по УВР).

7. Подготовить помещения для проведения школьного этапа олимпиады 
по общеобразовательным предметам (отв. Агеева Ю.В., зам. директора по

УВР). /тт , ч
8. Жюри школьного этапа олимпиады (Приложение Г).
8.1. Организовать с участниками школьного этапа олимпиады разбор

решений олимпиадных заданий.
8.2. Представить в организационный комитет по проведению школьного

этапа олимпиады рейтинг участников (ранжированный список,
аналитическую справку по итогам проведения школьного этапа олимпиады, 
протоколы жюри) в трехдневный срок после проведения олимпиады.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Агееву 
Ю.В., заместителя директора по УВР.

В'.Н. Короленко



Приложение 1. 

 
 

 
СОСТАВ  

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
по общеобразовательным предметам  

 

 

Наименование 

общеобразова-

тельной 

организации 

Учебный 

предмет 

Председатель 

жюри 

Члены 

комиссии 

МБОУ СОШ             

им. А.В. 

Суворова                 

п. Новостройка  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык Агеева Ю.В. Хортова О.В., 

Гудкова Л.Ю. 

Физическая 

культура 

Каргаполов 

Д.Н. 

Коткова Л. 

А., 

Андриюк В.Г. 

Информатика и 

ИКТ 

Агеева Ю.В. Горева Н.А., 

Грибова О.В., 

Заозёрова 

О.В. 

Технология Агеева Ю.В. Наханова 

Т.В., 

Каргаполов 

Д.Н., 

Хортова О.В. 

Литература Агеева Ю.В. Хортова О.В., 

Гудкова 

Л.Ю., 

Богатырёв 

М.В. 

Математика Агеева Ю.В. Грибова О.В., 

Горева Н.А.,  

Заозёрова 

О.В. 

История Агеева Ю.В. Будник С.А., 

Богатырёв 

М.В., 

Сергиенко 

Г.В. 

Английский 

язык 

Агеева Ю.В. Сергиенко 

Г.В., 

Прищепа В.Е. 

Обществознание Агеева Ю.В. Будник С.А., 



 

Богатырёв 

М.В., 

Сергиенко 

Г.В. 

ОБЗР Агеева Ю.В. Андриюк 

А.Г.,  

Каргаполов 

Д.Н. 

Биология Агеева Ю.В. Прищепа 

В.Е., 

Голубева 

А.А., 

Костенко 

Н.А. 

Физика Агеева Ю.В. Заозёрова 

О.В.,  

Грибова О.В. 

География Агеева Ю.В. Будник С.А.,  

Голубева 

А.А. 

Экология Агеева Ю.В. Голубева 

А.А., 

Корженко 

Н.А. 

Экономика Агеева Ю.В. Грибова О.В., 

Богатырёв 

М.В. 

Химия  Агеева Ю.В. Кулякина 

Т.А., 

Костенко 

Н.А. 


	ПРИКАЗ

